
Иници�атива NEETcraft: Иновации за
за�акнување на млади со попреченост

ЦЕЛИ ЕКСПЕРТИ 

Овој проект има за цел да ги зголеми шансите за вработување и квалитетот на работата кај
младите лица со попреченост. Оваа цел ќе се постигне со развивање, тестирање, евалуација и
популаризација на Job Crafting, иновативен модел на работа со невработени лица. Job Crafting е
пристап кој нуди широка поддршка од посебен работник кој ги придружува невработените лица
не само за време на барањето работа, туку и за време на вработувањето. Креаторите на работни
места го зголемуваат чувството за контрола и слобода на делување што им овозможува на
вработените да ги обликуваат своите задачи и односи на работното место.

www.nevi-evy.eu

За да го зголемиме Job Crafting, ќе ги обучиме
европските невладини организации, јавните
служби за вработување и други даватели на
услуги за да можат да го користат во нивната
секојдневна работа. Благодарение на силната
истражувачка компонента, ќе стигнеме до
академици и истражувачи. За да го зголемиме
долгорочното влијание на проектот, ќе ги
ангажираме европските креатори на политики
на нашите настани (работилница, сослушување
во Европскиот парламент, конференција) за да
разговараме за тоа како да се вклучи
попреченоста во политиките и услугите на ЕУ.

Европски експерти од различни земји ќе го
кодизајнираат моделот за да го зголемат
меѓусебното учење и да го направат моделот
поуниверзален и возможен да се реплицира
во други контексти. Ќе ја тестираме и
оценуваме ефективноста на Job Crafting во
Полска и Словенија. Ќе ги поддржиме
младите


